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DESCRIÇÃO

Levedura para ruminantes com maior 
capacidade "bypass" de MOS e ß-glucanos, e 
ampla disponibilidade de metabólitos 
celulares que contribuem para os processos 
fermentativos no rúmen 

COMPOSIÇÃO

100% Levedura lisada
(Saccharomyces cerevisiae)

33,0 %
5,50 %
5,50 % 
1,50 %
2,50 %

Proteína Bruta
Umidade
Cinzas
Fibra Bruta
Extrato Etéreo

ANÁLISES TÍPICAS

0,90 %
0,70 % 
0,10 % 
0,70 %
0,20 %

Cálcio
Fósforo
Sódio
Potássio
Magnésio

MINERAIS
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VALIDADE

Amarelo a bege
0,80 g/cm3

Pó
150 µm

Cor
Densidade
Forma Física
Granulometria

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS

Ausente / 25 g
Ausente / 1 g

Salmonella sp.
E. coli

ANÁLISES MICROBIOLÓGICAS
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MODO DE CONSERVAÇÃO
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EMBALAGEM

Ou siga as instruções fornecidas
por seu consultor nutricional

PRO

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

PROTEÍNA  BRUTA                           MÍN.  30 %
UMIDADE                               MÁX.     8 %

INCLUSÕES SUGERIDAS

10,0 - 20,0 g / cabeça / dia

10,0 - 20,0 g / cabeça / dia

Gado de Corte.............

Gado de Leite...............

10,0 - 20,0 g / cabeça / diaBezerros.............................


